[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Чита

	12 сентября    2012 года

	№   1043

	Об итогах регионального конкурса работ в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодежью “За нравственный подвиг учителя» в 2012 году

В рамках Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя» был проведен региональный этап конкурса, в котором приняли участие 10 человек из 5 территорий края: Газимуро-Заводского, Читинского  районов, г.Краснокаменска, г.Балея и  г. Читы   (2011год – 39 человек из 7 территорий края, 2010 году  участвовали в конкурсе 14 человек из 9  территорий края.
 Работы участников были представлены по следующим номинациям:   «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения» (1 работа), «Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи» (2 работы), «Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи» (4 работы), «Лучший издательский проект» (2 работы), «Лучшая инновационная разработка» (2 работы).
На основании протоколов жюри конкурса  приказываю:
1.Утвердить список победителей конкурса, наградить их дипломами, грамотами  Министерства образования Забайкальского края (Приложение № 1).

2.Утвердить список участников федерального (окружного) этапа Всероссийского конкурса работников образовательных учреждений «За нравственный подвиг учителя» (Приложение № 2).

3. Забайкальскому краевому институту повышения квалификации  и профессиональной переподготовки работников образования (Н.М.Шибанова) направить методическое письмо о результатах конкурса во все муниципальные органы управления образованием.
4.Рекомендовать руководителям МОУО:

4.1.Поощрить победителей регионального конкурса.

4.2.Проанализировать итоги регионального мероприятия, способствовать внедрению инновационных разработок в сфере образования, содействующих духовно-нравственному развитию личности гражданина России, выявлению и распространению лучших моделей воспитания, обучения и внеучебной работы с детьми и молодежью, повышению престижа учительского труда.
	И.о.руководителя Министерства  образования, науки и  молодежной политики Забайкальского края

	 Б.Б.Дамбаева

 Приложение № 1

к приказу Министерства образования, науки и
 молодежной политики Забайкальского края

   от  __________2012 года № _____

Список

победителей   регионального конкурса  «За нравственный подвиг учителя»» в 2012 году, награжденных дипломами
Номинация «За  организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»

1 место –  Дубинкина Надежда Кимовна – МОУ СОШ с.Засопка Читинского района
2 место – нет
3 место – нет
Номинация «Лучшая инновационная разработка года»
1 место –  Наделяева Оксана Евгеньевна – Забайкальский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования
2 место – нет

3 место – нет

Номинация «Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи» нет
НоминацияЛучшая программа гражданско-патриотического воспитания  детей и молодежи»  нет

Номинация «Лучшее педагогическое исследование года»

 нет
Номинация «Педагоги высшей школы - средней школе»

нет
                                                                                            Приложение № 2

к приказу Министерства образования, науки и
 молодежной политики Забайкальского края

 от__________2012 года № __
Список

участников   федерального (заочного) этапа Всероссийского конкурса работников образовательных учреждений «За нравственный подвиг учителя» в 2011 году  в номинациях
 «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»

Дубинкина Надежда Кимовна – МОУ СОШ с.Засопка Читинского района

 «Лучшая инновационная разработка года»

 Наделяева Оксана Евгеньевна – Забайкальский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования